
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
О ХОДАТАЙСТВЕ 

О ПРИСВОЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ 
«ГОРОД ВОЛОГДА» ПОЧЕТНОГО МЕЖДУНАРОДНОГО ЗВАНИЯ 

«ГОРОД ТРУДОВОЙ ДОБЛЕСТИ И СЛАВЫ» 
 

Принято Вологодской городской Думой 
23 ноября 2017 года 

 
В соответствии с Положением о почетном международном звании                 

«Город Трудовой Доблести и Славы», утвержденным постановлением Президиума 
Межгосударственного Союза Городов-Героев от 10 ноября 2009 года № 43,                         
на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» 
Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Обратиться в международный организационный комитет по присвоению 
почетного международного звания «Город Трудовой Доблести и Славы»                          
с ходатайством о присвоении муниципальному образованию «Город Вологда» 
почетного международного звания «Город Трудовой Доблести и Славы». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы              
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 
Глава города Вологды                  Ю.В. Сапожников 
 
 
 
 
 
 
 
 
г. Вологда 
23 ноября 2017 года 
№ 1371 


